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Nr. 5. 15. Maj 1911. 1. Aargang.

Fodbold.
Efterslægten—Metropolitanskolen.

Den 27de April udspilledes mellem Efter
slægten og Metropolitanskolen en Kamp, som 
endte med et Nederlag for vort Hold, idet Me
tropolitanskolen fik 3 Maal mod 0. Vort Hold 
ønskede Revanche, hvorfor der spilledes en 
Kamp den 4de ds. Det blev dog ingen Re
vanche for vore Spillere, thi Metropolitanerne 
gik af med Sejren (2—1). Det kan dog ikke 
nægtes, at vore Spillere har oppet sig en Del 
i den senere Tid, navnlig er deres Sammen
spil blevet bedre, skønt det endnu lader me
get tilbage at ønske. Holdet bestod af: Bird 
Vollquartz (Maalmand), Viggo Janniche, Poul 
Sørensen (backs), Erik Becker, Johan Aune, 
Aage Tonning (halfbacks), Carl Laursen, Aage 
Laursen, Johan Hede, Viggo Baden, Erik An
dresen (forwards). Holdet manglede ikke me
get i at være Metropolitanerne jævnbyrdigt. 
Navnlig udmærkede Poul Sørensen sig. Han 
forsvarede vort Maal tappert. Ogsaa den 
anden „Back“, Viggo Janniche, fortjener Ros. 
Vort eneste Maal blev sat ind af Carl Laur
sen, som brasede Metropolitanernes Maal
mand, saa at denne tabte Bolden, som han 
stod med i Hænderne. — Vore Spillere viser 
altid stod Venlighed overfor Modstanderne,

idet de som Regel hjælper dem trofast med at 
faa Bolden puttet i Maal. Da Metropolita
nerne fik deres første Maal, var Maalmanden 
ikke inde i Maalet, hvor han skulde være, 
men midt ude blandt Spillerne. En af vore 
Spillere bemærkede dette og skyndte sig med 
at sætte Bolden i Maal for Metropolita
nerne. Halvlegen endte da med Maalene 1—1. 
I anden Halvleg var det tydeligt at se, at 
vore Spillere var begyndt at blive trætte, men 
de holdt dog godt ud, og Kampen vilde 
maaske være bJeven uafgjort, 'hvis ikke vor 
Maalmand paa en eller anden ubegribe
lig Maade havde faaet Bolden proppet ind i 
Maalet for Metropolitanerne. Lige i Slutnin
gen fik vore Spillere et smukt Opløb, idet 
Jjohan Aune førte Bolden helt op til Me
tropolitanernes Maal, men den (nemlig Bol
den) lod ikke til at have synderlig Lyst til 
at gaa i Maalet, og løb derfor en 5—6 Tom
mer udenom. Metropolitanskolens Spillere er 
dels større og dels dygtigere end vore, hvor
for de naturligvis havde de bedste Chancer. 
Navnlig udmærkede Brødrene Buck sig ved 
deres pæne Sammenspil.

Kampen endte da med Metropolitanernes 
Sejr: 2 Maal mod 1. (1—1) (1—0). g g
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Fremtidsperspektiver.
I Anledning af Hr. Halberstadts Artikel med 

ovenstaaende Titel, vil jeg tillade mig at gøre 
et Par oplysende Bemærkninger, idet de kom
mende Studenter ellers let vil kunne faa en 
noget forkert Opfattelse af Forholdene, nem
lig set med Forfatterens stærkt radikalt far
vede Briller.

Jeg skal aldeles ikke indlade mig paa en 
Diskussion om, i hvilke Studenterkredse det 
største aandelige Liv florerer (min Beskeden
hed forbyder mig at sætte mig til Dommer 
herover), men kun gøre opmærksom paa, at 
„Studenterforeningen“ er den eneste virkelige 
almindelige Studenterkorporation, medens kun 
en lille, fanatisk Klike Radikale slutter sig 
til „Studentersamfundet“, til hvis snarlige Be
gravelse Hr. Halberstadt synes særlig ivrig 
efter at hverve Ligbærere, og dertil mener 
jeg dog, de vordende Studenter bør holdes 
for gode. Der kan derfor ingen Tvivl være 
om, at de bør lade „Studentersamfundet“ dø 
i Stilhed, og alle bør melde sig ind i „Stu
denterforeningen“, hvor Studenter af enhver 
Afskygning samles.

I øvrigt er jeg ganske enig med Hr. Hal
berstadt i, at vort Studenterliv mangler meget 
af den Begejstring, som vore Forfædres bar 
Præget af. Men mon Grunden ikke skulde 
være den, at Studenterne ikke mere staar som 
en samlet Stand, der kan forenes i Kampen 
for en stor Idé? Og mon Skylden ikke Tørst 
og fremmest bør tilregnes den Klike radi
kale Studenter, der ikke engang har villet være 
med til at kæmpe for et Forsvar for vort 
Fædreland, en Kamp, som selvfølgelig burde 
kunne samle alle danske Studenter.

Hvis de danske Studenter i Fremtiden stod 
Ryg mod Ryg i denne Kamp, vilde den Be
gejstring, som Hr. Halberstadt og jeg er enige 
om i sørgelig Grad savnes, sikkert ikke mangle 
mere.

Poul Jacobsen.

Det 5te danske Skole-GymnastikstsDne.
I det 5. danske Skole-Gymnastikstævne, 

som afholdes i Aalborg i Dagene d. 12. og 13.

I ds., deltog Efterslægtsselskabets Skole med 
Realklassen under Hr. Kaptajn Schiølers og 
Hr. Inspektør Svendsens Ledelse. Af andre 
Skoler fra København og Omegn deltog føl
gende: Slomanns Skole, Hellerup Gymnasium, 
Plockros’s Skole og Ordrup højere Almen
skole. Nærmere RefePrat vil følge i næste 
Nummer.

Præmieopgave.
En dygtig Spejder.

En Spejderpatrouille kom en klar og 
I straalende Solskinsdag til en ret bred Aa, 

ved hvis Bred den slog Lejr. Paa den mod
satte Bred stod el Træ, og Føreren spurgte 
nu om, hvor langt der mon kunde være 
over til det Træ. De gættede frem og til
bage, men det blev kun til Gisninger. Plud
selig farer en „Efterslægter” op og siger, at 
han har faaet en Idé til at maale Afstan
den! Der blev naturligvis straks Uro i Lej
ren, da ingen kunde forstaa, hvorledes han 
med de Redskaber, de havde med, kunde 
gøre et saadant Kunststykke. „Jo!” sagde 
han, „nu skal I bare se! Laan mig tre Spej
derstave — med min egen har jeg da fire. 
Nu stikker jeg dem ned i Jorden — saa- 
dan —, og med den Matematik, jeg har lært 
i Efterslægtens Skole, saml mine lire Stokke 
og et Baandmaal skal jeg snart sige, hvor 
langt Træet er væk!” lian stak sine Stokke 
i Jorden, kiggede lidt efter Træet og Stok
kene, maalte Afstanden mellem Stokkene, 
og efter faa Minutters Forløb kunde han 
meddele Resultatet. Nu gælder det om at 
faa at vide, hvem det var, der udførte den 
Bedrift, thi det var naturligvis den samme, 
som nu ved at give sine Kammerater en 
Forklaring paa Metoden her i Bladet vil 
vinde den af Lir. Boghandler Busck udsatte 
Præmie- (Til Oplysning tjener, at der an
vendes Læren om ligedannede Trekanter.) 
Besvarelse indleveres senest 1. Juni hos 
Boghandler Busck, Købmagergade 49.

Resultatet af Bedømmelsen og Løsningen 
af Opgaven meddeles i Numret for 15. Juni. 
Der er udsat 3 Præmier. 1ste Præmie: 1 
Billede i Ramme, 2den Præmie: Bergsø: Ok- . 
tobernatten, indb., 3die Præmie: 1 Postkort
album.

Præmiefordelingen foregaar ved Lod
trækning.
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Through the Trossachs.
(Fortsal.)

Desværre varer Fornøjelsen ikke saa længe, 
pludselig snævrer Søen sig yderligere ind, man 
stryger lige forbi den bedaarende,, Ellens 0.” 
og spejder forgæves i Vejret efter Toppen 
af det mægtige Ben Venue, saa lægger Baa
den til, man er i Trossachs. En gammel 
Skotte, der ligesom jeg var opfyldt af Be
gejstring over Turen, og som jeg var kom
men i Snak med, sagde ved Ankomsten til 
Trossachs til mig: „Pas nu paa, og ha’ Øj
nene med Dem, for nu kommer jo først det 
rigtige!“ Naa, tænkte jeg, han generer sig 
saamænd ikke for at stemme Forventningerne 
højt. Dog, han fik Ret. Vi sætter os til Rette 
paa Coach’en, og af Sted g_aar det, forbi den 
idylliske lille Sø: Loch Achray og derpaa gen
nem en saa vidunderlig Egn, at ingen kan gøre 
sig nogen Forestilling derom. Vild, fantastisk, 
pragtfuld, romantisk! Intet Menneske, ingen 
menneskelig Bolig. Natur! Vejen snor sig 
i talløse Bugtninger, snart gaar det i Spiral om 
en Bjergside, snart i strakt Galop ned gen
nem Dalen; atter beundrer man de vilde Rodo
dendron, atter hører man Bækken buldre og 
bruse i Dybet. Atter hører man det melan
kolske Sus i de lave Trætoppe, og man be
tages af den ejendommelige Natur, endnu 
mere, langt dybere end forleden. Ligesom 
den Gang var det skyet, men det var der 
ikke Grund til at være ked af. Tværtimod. 
Nu og da kaster man et Blik bagud, det føles 
saa svært at løsrive sig. — Og uvilkaarligt 
virker alt dette paa Sindet. Man kommer i en 
egen Stemning derved. Jeg husker tydeligt, 
hvordan vi ogsaa mærkede det paa Vognen. 
Alle var saa underlig stille. Min Ven, den 
gamle Skotte, med det brillante Ansigt og det 
lange hvide Haar, sad forrest, og jeg hørte, 
hvordan han halvt i Tanker sad og citerede 
lange Digte. Jeg ser ham for mig, som han 
sad der, lidt sammenbøjet med det drømmende 
Udtryk i de smukke Øjne.
. . So. wondrous wild the whole might seem, 
I he scenery of a fairy dream ....

Alle vi andre var tavse; naar vi en enkelt 
Gang talte, var det hviskende. Alle var grebne

af Naturens Skønhed, saadan som den her ud
foldede sig, frit og storslaaet, uberørt af men
neskelig Haand, — alle, med Undtagelse af 
to tyske Studenter, der sad paa bageste Sæde 
og med en beundringsværdig Flid studerede 
deres Frakkefor. Men dem om det! For os 
andre vil i alt Fald denne Køretur staa som 
en Begivenhed, der aldrig vil udslettes af Erin
dringen.

Intet varer evigt. 3 Timer efter Landgangen 
i Trossachs, for Enden af Loch Cathrine, 
standsede vi i en lille idyllisk Landsby; og her
fra gik det saa videre med Toget. Gennem 
Kupévinduet sendte vi det sidste længselsfulde 
Blik mod Trossachs, indtil Taagen og det fal
dende Mørke skjulte det for os. I Stirling 
er der et kort Ophold, dog langt nok til, at 
den rejsende kan faa Tid til at aflægge et 
Besøg paa det mærkelige gamle Slot, der 
ganske for sig selv ligger oppe paa Toppen 
af en ensom Klippe. Først efter at have pas
seret flere Vagter, med bare Knæ og ternede 
Skørter, og gaaet gennem fire tykke Porte og 
tre skumle Forgaarde, naar man Hovedbygnin
gen, men saa har Ulejligheden heller ikke 
været forgæves; thi paa een Gang føler mån 
sig sat flere Aarhundreder tilbage i Tiden, 
hvilket — til en Afveksling — kan være meget 
interessant. Klokken seks afgaar Toget til 
Edinburgh.

(Fortsættes.)

tai paa „[IIkM® »MM“.
^a-SP*890P»49 
folgen

Scheu
HERREEKVIPERING 

HERREHATTE.

Østergade H.
Telefon 4296.O*.7O*:<2<^
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Tegn Cykleassurance
mod Tyveri. — Telefon 2363.

Rømersgade 9.

City Selskabslokaler.
1 Kl.s Etabi. for Festiviteter og Selskaber 

fra 4 til 400 Kuverter Tlf. 2023.

Fotografiske Apparater.
Kodaks Goerz

Zeiss Ica Murer Ernemann
og alle øvrige Fabrikater føres paa Lager.

Nyhed: Klapkamera 9—12, med ekstra 
rapid Aplanat F: 8 Metaludløser og 
3 Kassetter.................................... «r. a

Alle Oplysninger om Fotografien gives.
Kongsbak & Cohn.

Specialforretning for Amatørfotografer.
Nygade 2 København.

(Indgang i Skoubogade) Telefon 2569.

Jacob Lunds Boghandel 
(Baldur Borgen) 

— Pilestræde 6. — 
Efterslægtens nærmeste Boghandler.

L. Thranes Eftf.. Klareboderne 6.
Studenterhuer og Gymnasiasthuer.

Georg Chr. llrsin’s Elterf.
Købmagergade 8.

Stort Lager at dansk og udenlandsk Litteratur.
Tlf. 4172.

Skolebøger - Skolerekvisiter.
Kollegiehefter, Skriveboger og Tegnesager i stort Udvalg.

V. Thaning & Bppel
Købmagergade 16.

Thorvald Bergs Eftf.
Købmagergade 32.

Engelske Skoledragter, 
Sportsstrømper og Huer.

Huebaand føres altid paa Lager.

SKOLEBESTIK
FRA

CORNELIUS KNUDSEN
HOF-INSTRUMENTMAOER1 g KØBMAGERGADE J 5

* Mærk Nr. og Navn

Reglementerede Gymnastik- og Sparta- 
- Dragter og Sko. -----------  

Leverandør til Efterslægtselskabets Skole.

POUL HOLM
II, SILKEGADE II.

Carl Jansens Konditori, Tordenskjoldsgade 11.

Arnold Busck 
(Busck & Wisbech) 

Bog- Papir- og Stempelhandel. 
Købmagergade 49 tøfl Rfltjflnseil)

Stort Lager af alle Skolebøger saavel 
danske som udenlandske.
Hurtigste Forskrivning, billigste Kurs.

NB. Regensbogen: Billigste Kollegiehefte
20 Øre ulin. Kvart 160 Sider, lin. 22 Øre.
15 Øre ulin. Oktav 200 Sider, lin. 17 Øre.

Abonnement tegnes hos O. Behrens, St. Kongensgade 79, 3. (Tli. Palæ 953) hver Dag fra öt/a—6t|2, undtagen Søndag. 
Avertissementer og Annoncer ved G. Fester, P. Skramsgade 142 (Tlf. Central 6007) hver Dag 5—6 undtagen Søndag.
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